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Färre nycklar bidrar till ökad sinnesro för Sundsgården 
 

På folkhögskolan och tillika kursgården, Sundsgården gjordes en av de första 
installationerna av Bewator Entro passersystem. Liksom Sundsgården har Bewator Entro 
fortsatt att utvecklas. Efter den senaste lanseringen av möjligheten att ansluta trådlösa 
kortläsare till systemet håller Sundsgården just nu på med att uppdatera anläggningen 
och införliva även hotellrummens dörrar i passersystemet.  
 
Sundsgården är en av de större folkhögskolorna i Sverige med cirka 275 elever. Skolan som har 
funnits sedan 1938 ligger mycket vackert beläget en knapp mil utanför Helsingborg. För cirka 15-20 
år sedan utvecklades även en kursgårdsverksamhet på skolan som idag står för nästan 25 % av 
deras totala omsättning. Dagligen befinner sig mellan 4-500 personer på anläggningen och med 
Bewator Entro har Sundsgården haft full kontroll över vilka som har tillträde till vilka dörrar, antalet 
nycklar i omlopp har varit minimerat och skulle någon ha tappat sitt passerkort eller passerbricka har 
de enkelt kunnat spärra det.  
 

- Nycklar är ett elände, säger Bertil Rooth, rektor på Sundsgården. Det är ju faktiskt det, fortsätter 
han. I och med att vi har så mycket folk som ska ut och in i lokalerna och många som stannar hos 
oss endast en natt är det lätt hänt att man glömmer att lämna tillbaka nycklarna. Förutom att det 
är en stor osäkerhet i sig att en nyckel är borta är det också förenat med stora kostnader i byte av 
lås.  

 
Idag har skolans elever egna passerkort för att kunna komma in i skolbyggnaden närhelst under dygnet. 
Det ger en ökad frihet till dem samtidigt som det ger Sundsgården full kontroll över anläggningen. 
Eftersom det i efterhand går att se vem som varit var under vilka tider så går det oftast att lösa eventuella 
mysterier.  
 

- Passerkorten ger våra elever och gäster en frihet att komma och gå som de vill i de 
gemensamma utrymmena. Givetvis har vi vissa tidsbegränsningar på vissa salar men det är mest 
av hänsynsskäl, exempelvis musiksalar. Men vi vill att det ska vara så öppet som möjligt under 
kontrollerade former, menar Bertil.  

 
Eleverna på Sundsgården ser bara positivt på systemet, det är ingen som upplever att det är låst utan de 
kommer alltid in. Nästa steg för Sundsgården är nu att införliva hotellrummens dörrar i systemet med 
hjälp av den trådlösa kortläsaren RF30EM.  
 

- När vi inte behöver dela ut nycklar till våra övernattande gäster slipper vi oroa oss för nycklar som 
ibland råkar följa med den övernattande gästen hem. Även om nyckeln oftast kommer tillbaka så 
känner man sig aldrig riktigt säker. Nu kommer vi att kunna spärra ej återlämnade brickor eller 
kort direkt efter att gästen åkt och när kortet kommer tillbaka så kan vi återanvända det igen, 
förklarar Bertil.  

 
- Det bästa med passersystemet är att det har ökat tryggheten för både oss och våra gäster och 

elever. Det känns tryggt att veta att alla dörrar är låsta för dem som inte har tillträde och samtidigt 
slipper man olustkänslan av att förlägga en nyckel, menar Bertil Rooth.  

 
All administration sköts av receptionen som har hand om all in- och utlämning av passerkort. De upplever 
Bewator Entro som ett mycket enkelt system att administrera och ser bara positivt på utökandet av 
systemet.  
 

- De trådlösa kortläsarna gör installationen så mycket enklare, det blir så mycket enklare att sedan 
utöka systemet också. Allt är i princip redan framdraget och det är endast kortläsaren som ska 
sättas på dörren. Det går så mycket snabbare att komma igång, menar Bertil. Inga stora projekt, 
utan den här dörren vill vi också säkra, då gör vi det! 
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- Vi tittar även på andra användningsområden för Bewator Entro, berättar Bertil. Idag blandar vi 
kort och nycklar men vi ser många möjligheter för systemet, även funktioner som inte har med lås 
att göra, exempelvis måltidskontroll. Det är bara fantasin som sätter gränser, avslutar han.  

 
 
 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
Rebecca Neuman-Comrie 
Siemens AB 
Building Technologies, Security Products 
Tfn: 08-629 0422 mobil: 070-749 43 99 
e-post: rebecca.neuman@siemens.com 
 
 
Siemens är ett av världens största företag inom elektronik och elteknik och verkar inom de tre sektorerna 
Industry, Energy och Healthcare. 
Företaget har ungefär 400 000 anställda som arbetar med att utveckla och tillverka produkter, utforma 
och installera system samt erbjuda skräddarsydda lösningar. Omsättningen överstiger 77 miljarder euro. 
I över 160 år har Siemens stått för innovation, kvalitet och pålitlighet i en internationell verksamhet.  
 
Siemens Sverige verkar inom områdena industriautomation, byggnadsautomation, säkerhetssystem, 
medicinsk teknik, energiteknik, trafikteknik, IT och kommunikation, ljuskällor och hushållsapparater. 
Senaste affärsåret nådde vi en omsättning på cirka 18 miljarder kronor och vi är idag ungefär 4 600 
medarbetare. 
 
Security Products (f.d. Bewator) är en affärsenhet inom Siemens AB, Building Technologies Division 
och är marknadsledande inom området elektronisk säkerhet med ett heltäckande sortiment av 
säkerhetsprodukter och systemlösningar. Security Products utvecklar och marknadsför produkter och 
system inom passerkontroll, säkerhetssystem, inbrottslarm, brandlarm och videoövervakning.  Utbudet 
kompletteras av produkter från ett antal utvalda tredjepartsleverantörer.  


